

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9584627
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	9 días de tiempo transcurrido (22/06/2026 9:51:08 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	1373-2026
Objeto del contrato	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, MOBILIARIO Y SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN (CCTV), REQUERIDOS PARA LA DOTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA UNIDAD PERMANENTE DE JUSTICIA (UPJ) DEL MUNICIPIO DE NEIVA
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	3 Meses
Fecha de inicio de contrato	8 días de tiempo transcurrido (22/06/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	21/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Sí ☐ No *
Fecha de inicio de liquidación	22/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	22/01/2027 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No *
Reversión	☐ Sí ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



MUNICIPIO DE NEIVA
COLOMBIA, Neiva
★★★★★

0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



EYDER ARIZA CALDERON
COLOMBIA, Pitalito
Número de documento 80724635

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
EYDER ARIZA CALDERON	DAVIVIENDA	Corriente	0560076760011833

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por: EYDER ARIZA CALDERON
Fecha de aprobación: 22/06/2026 10:16:22 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por: JOSE FERNEY DUCUARA CASTRO
Fecha de aprobación: 22/06/2026 10:17:35 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: CO1_PCCNTR_9584627_Firmado
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	UNIDAD DE GOBIERNO
Proceso de Contratación	MMSGOSASSM0017-2026
Título de la oferta	OFERTA EYDER ARIZA
Cuantía del contrato	399.780.500 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por

☐Sí☒No

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

el Decreto 248 de 2021?

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐ Sí ☒ No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:

El contrato puede ser prorrogado ☐ Sí ☐ No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐ Sí ☒ No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☐ Sí ☒ No

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐ Sí ☒ No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago

Plazo de pago de la factura

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9584627
Proveedor EYDER ARIZA CALDERON
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Carrera 8 Nº 8-61 PISO 3
Ubicación CO-HUI-41001 - Neiva
País COLOMBIA
Departamento Huila
Municipio Neiva
Dirección Carrera 8 Nº 8-61 PISO 3
Código postal 410010

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación

Bienes y servicios

1	CO1.POCNTR9584627								
1.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal								

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							399.780.500,00	399.780.500,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	40101700	Aire Acondicionado Minisplit AI Inverter 18000 BTU Frio Solo 220V MSGPC-17CRFN8-NQ0W · Capacidad BTU 18000 · Peso Con empaque U. interior 10.4 Kg U. exterior 26 Kg · Peso Sin empaque U. interior 10,1 Kg U. exterior 23,7 Kg · Dimensiones unidad interior mm(WxDxH)con empaque: 1035mm x 295mm x 380 sin empaque: 975mm x 218mm x 308mm · Dimensiones unidad exterior mm(WxDxH)con empaque: 890mm x 380mm x 610mm sin empaque: 65mm x 303mm x 610mm · Voltaje220 · Incluye: Instalación, tubería en cobre 1/2, tubería de cobre de 1/4, protección térmica, Royos de cinta térmica, cable, control, racores de 1/2, racores de 1/4, manguera para desagüe, base soporte frontal, equipo con sistema de desagüe empotrado, Garantía por un año de equipo, Incluye instalación con personal calificado.	10,00	UN	6.700.000,00	6.700.000,00	67.000.000,00	67.000.000,00
2	40101700	Aire Acondicionado Minisplit AI Inverter 24000 BTU Frio Solo 220V MSGPD-22CRFN8-NQ0W Capacidad BTU 24000 · Peso Con empaque U. interior 10.4 Kg U. exterior 20.3 Kg · Peso Sin empaque U. Interior 8,5 Kg U. Exterior 18,4 Kg · Dimensiones unidad interior mm(WxDxH)Con empaque: 1130x405x310 mm Sin empaque: 1055x231x330 mm · Dimensiones unidad exterior mm(WxDxH)Con empaque: 945x415x610 mm Sin empaque: 805x330x564 mm · Voltaje220 V · Incluye: Instalación, tubería en cobre 1/2, tubería de cobre de 1/4, protección térmica, Royos de cinta térmica, cable, control, racores de 1/2, racores de 1/4, manguera para desagüe, base soporte frontal, equipo con sistema de desagüe empotrado, Garantía por un año de equipo, Incluye instalación con personal calificado.	13,00	UN	8.000.000,00	8.000.000,00	104.000.000,00	104.000.000,00
3	72153600	RACK GABINETE PEQUEÑO Material resistente: Fabricado en lámina cold rolled calibre 24, que garantiza durabilidad y resistencia ante impactos y uso constante. Dimensiones ideales: Con medidas de 32 cm x 32 cm x 16 cm, este gabinete baby o pequeño es perfecto para alojar equipos pequeños y medianos sin ocupar mucho espacio. Diseño práctico: Su estructura permite una fácil instalación y acceso a los dispositivos, facilitando el mantenimiento y mejora de tu sistema. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado y materiales necesarios.	4,00	UN	650.000,00	650.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00
4	72153600	RACK GABINETE GRANDE 27cm ALTURA -52cm ANCHO -40cm FONDO Especificaciones: *Fabricados en lámina de acero y pintura electrostática, laminado en frío muy resistente que se mantiene intacto durante mucho tiempo *Puerta frontal con marco metálico. *Tiene perforaciones de ingreso de aire para evitar recalentamientos de los equipos de CCTV. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado y materiales necesarios.	1,00	UN	980.000,00	980.000,00	980.000,00	980.000,00
5	43211600	UPS DE 3000 VA/1800W/LCD/PROYECCION TOTAL UPS 3000VA Ideal para protección de equipos de cómputo de ALTO CONSUMO eléctrico, igualmente presenta un excelente desempeño para proteger y dar soporte a estaciones de vigilancia UPS interactiva SMART 3.000VA/ 1.800W ** Con Display (Pantalla) LCD ** Con 4 baterías internas ** Ref. AP3000VA-LCD.	1,00	UN	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
6	43211600	SWITCH SMART MANAGED 8 PUESTOS Poe Este switch L2 Smart Managed Gigabit PoE+ (802.3af/at) cuenta con 8 puertos RJ45 PoE y 2 puertos RJ45 uplink, ideal para alimentar cámaras IP, VoIP o APs. Ofrece un presupuesto PoE de 80W (hasta 30W por puerto), ideal para PYMES y entornos de videovigilancia de alta demanda. Características Principales: Puertos: 8 Puertos Gigabit Ethernet RJ45 PoE (10/100/1000 Mbps) + 2 Puertos Gigabit Ethernet RJ45 Uplink (sin PoE). Gestión: Smart Managed L2 (funciones VLAN, QoS, IGMP Snooping, Link Aggregation, Port Mirroring). Capacidad PoE: Compatible con 802.3af/at (PoE+). Máximo 30W por puerto. Potencia (Budget): 80W a 120W de presupuesto energético total PoE, dependiendo del modelo específico. Desempeño: Capacidad de conmutación 20 Gbps (aprox),14.88 Mpps de tasa de reenvío. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida configuración.	4,00	UN	950.000,00	950.000,00	3.800.000,00	3.800.000,00
		CAMARA IP 4MP BALA H265+VARIFOCCAL MOTOF2.8- 12 120DB IR30m IP67 METAL Esta cámara IP tipo bala de 4MP (2688 x 1520) ofrece imágenes de alta calidad con lente varifocal motorizado de 2.8-12mm para zoom remoto, compresión eficiente H.265+, y WDR de 120 dB para contraluzes. Cuenta con carcasa metálica resistente (IP67), visión nocturna de hasta 30m-50m y analíticas de movimiento. Características Principales: Resolución y Video: 4 Megapíxeles (4MP) con tecnología de compresión H.265+/H.265/H.264+/H.264 para ahorro						

		de ancho de banda y almacenamiento. Lente Motorizado: Varifocal de 2.8 mm a 12 mm, permitiendo ajustar el enfoque y zoom remotamente. Visión Nocturna: Tecnología EXIR 2.0 con alcance infrarrojo (IR) de 30 a 50 metros. Imagen Avanzada: Rango Dinámico Amplio Real (WDR) de 120dB para iluminación de fondo fuerte. Estructura y Protección: Diseño tipo bala con carcasa metálica, protección IP67 contra agua y polvo, adecuada para exteriores. Incluye: Cables de red (utp cat5e/cat6) o coaxiales, conectores bnc/rj45; para asegurar las conexiones de video y red, fuentes de poder y adaptadores, regletas y protectores de voltaje, soportes y bases (para fijar las cámaras en paredes, techos o postes), tubos plásticos y metálicos, canaletas, bandejas de malla de alambre, soportes para bandejas de malla metálica tornillos, taquetes y abrazaderas, cinta aislante y bridas plásticas. Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida configuración.						
7	46171600	CAMARA IP 4MP DOMO [Dual Light] Turret IP 4 Megapixel / Lente 2.8 mm / 30 mts IR + 30 mts Luz Blanca / Micrófono Integrado / ACUSENSE Lite / Exterior IP67 / H.265 / PoE / ONVIF / Micro SD Resolución 4 MP (2560x1440) con alta definición Iluminación mínima 0.005 lux para vision nocturna superior Visión nocturna IR 30 mts + luz blanca 30 mts Compresión H.265+/H.265/H.264+/H.264 para ahorro de ancho de banda PoE 802.3af para instalación simplificada y segura Detección inteligente AcuSense Lite para filtro de humanos y vehiculos Incluye: Cables de red (utp cat5e/cat6) o coaxiales, conectores bnc/rj45; para asegurar las conexiones de video y red, fuentes de poder y adaptadores, regletas y protectores de voltaje, soportes y bases (para fijar las cámaras en paredes, techos o postes), tubos plásticos y metálicos, canaletas, bandejas de malla de alambre, soportes para bandejas de malla metálica tornillos, taquetes y abrazaderas, cinta aislante y bridas plásticas. Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida configuración.	12,00	UN	1.800.000,00	1.800.000,00	21.600.000,00	21.600.000,00
8	46171600	DISCO DURO 10TB CACHE 512MB 3.5 SATA 7200 RPM 6GB/S Características Técnicas Principales Capacidad: 10 Terabytes (10,000 GB), ideal para almacenamiento masivo, bibliotecas multimedia, NAS y vigilancia. Velocidad de Rotación: 7200 RPM (revoluciones por minuto), lo que proporciona un acceso a datos más rápido y mejor rendimiento que los discos de 5400 RPM. Cache (Buffer): 512 MB, memoria rápida que optimiza la lectura y escritura de datos para una experiencia más fluida. Interfaz: SATA III (6 Gb/s), estándar para conexión rápida con placas base modernas. Formato: 3.5 pulgadas, tamaño estándar para computadoras de escritorio y gabinetes NAS. Tecnología de Grabación: Generalmente utilizan CMR (Conventional Magnetic Recording), ideal para cargas de trabajo intensas, servidores y RAID.	20,00	UN	1.390.000,00	1.390.000,00	27.800.000,00	27.800.000,00
9	43211600	NVR 8MP 32 CANALES Es un grabador de video IP de alto rendimiento con 32 canales, diseñado para alta seguridad. Soporta resoluciones de hasta 12MP y visualización 4K, integrando tecnología AcuSense (clasificación humana/vehículo) para reducir falsas alarmas, reconocimiento facial y gestión de alarmas físicas I/O, con capacidad para hasta 4 discos duros. Características Principales y Técnicas: Canales y Resolución: 32 canales IP, soporta resoluciones de grabación de hasta 12 MP. Inteligencia Artificial (AcuSense): Tecnología avanzada que diferencia humanos y vehículos, evitando falsas alarmas por movimiento de árboles, animales, etc. (activable en múltiples canales según el modelo). Reconocimiento Facial: Capacidad de detección y reconocimiento facial para gestión de seguridad. Almacenamiento: 4 bahías SATA para discos duros de hasta 10 TB cada uno (discos no incluidos). Video y Salida: 1 salida HDMI 4K (3840 x 2160) y 1 salida VGA (hasta 1080p) independientes. Compresión de Video: Soporta H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264 para optimizar almacenamiento y ancho de banda. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida configuración.	1,00	UN	3.700.000,00	3.700.000,00	3.700.000,00	3.700.000,00
10	43211600	NVR 8MP 32 CANALES Es un grabador de video IP de alto rendimiento con 32 canales, diseñado para alta seguridad. Soporta resoluciones de hasta 12MP y visualización 4K, integrando tecnología AcuSense (clasificación humana/vehículo) para reducir falsas alarmas, reconocimiento facial y gestión de alarmas físicas I/O, con capacidad para hasta 4 discos duros. Características Principales y Técnicas: Canales y Resolución: 32 canales IP, soporta resoluciones de grabación de hasta 12 MP. Inteligencia Artificial (AcuSense): Tecnología avanzada que diferencia humanos y vehículos, evitando falsas alarmas por movimiento de árboles, animales, etc. (activable en múltiples canales según el modelo). Reconocimiento Facial: Capacidad de detección y reconocimiento facial para gestión de seguridad. Almacenamiento: 4 bahías SATA para discos duros de hasta 10 TB cada uno (discos no incluidos). Video y Salida: 1 salida HDMI 4K (3840 x 2160) y 1 salida VGA (hasta 1080p) independientes. Compresión de Video: Soporta H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264 para optimizar almacenamiento y ancho de banda. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida configuración.	1,00	UN	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00
11	56112100	CORTINAS DE 120 X 100 ENROLLABLES Especificaciones Técnicas Principales: Medidas: 120 cm de ancho x 100 cm de alto (medida final del producto o de la tela). Material: Blackout. Bloqueo solar y de luz al 95-100%, ideal para dormitorios, hecho en poliéster o fibra de vidrio/PVC. Sunscreen: Filtro solar que permite el paso de luz natural, manteniendo visibilidad hacia el exterior. Funcionamiento: Roller manual con cadena plástica o metálica para enrollar/desenrollar verticalmente. Instalación: Soportes laterales versátiles para montaje en techo, pared o marco de ventana. Tubo: Rodillo de aluminio de alta resistencia (diámetro variable según la gama). Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida instalación, tornillos y chasos	15,00	UN	440.000,00	440.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00
12	56112100	CORTINAS DE 130 X 150 ENROLLABLES Especificaciones Principales: Dimensiones: Ancho 130 cm x Alto 150 cm (generalmente el ancho incluye los soportes, la tela es menor). Tipo: Enrollable tipo Roller (Blackout o Traslúcida/Sunscreen). Material: Tela de alta calidad (mezcla de PVC y poliéster), a menudo engomada para bloqueo total. Componentes: Mecanismo de polímero sólido con cadena, tubo de aluminio y contrapeso inferior para un enrollado suave. Funcionalidad: Bloqueo solar (ideal para dormitorios), aislamiento térmico y protección UV. Instalación: Versátil (pared o techo) con soportes fáciles de fijar.	15,00	UN	515.000,00	515.000,00	7.725.000,00	7.725.000,00

		Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida Instalación, tornillos y chasos. CORTINAS DE 150 X 200 ENROLLABLES Especificaciones Técnicas y Características Principales: Medidas: 150x200 Material: Comúnmente poliéster con recubrimiento acrílico (Blackout) o materiales traslúcidos. También disponibles en bambú natural. Funcionalidad: Blackout: Bloqueo del 100% de la luz solar, reducción de ruido exterior y protección UV. Screen/Traslúcido: Filtra la luz solar, reduce el deslumbramiento y permite visibilidad al exterior. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida Instalación, tornillos y chasos. CORTINAS DE 180 X 120 ENROLLABLES Especificaciones Técnicas Principales: Material: Generalmente poliéster de alta durabilidad o una mezcla de PVC (75%) y fibra de vidrio (25%). Tipo de Tela: Blackout: Bloqueo total de luz, ideal para dormitorios (mayor privacidad). Traslúcida/Sreen: Filtra la luz permitiendo visibilidad hacia el exterior sin perder privacidad. Mecanismo: Enrollable manual con cadena de PVC o metal. Instalación: Incluye soportes para montaje en techo o pared. Colores comunes: Blanco, gris, beige. Incluye: Puesta en funcionamiento con personal calificado para su debida Instalación, tornillos y chasos						
13	56112100		6,00	UN	610.000,00	610.000,00	3.660.000,00	3.660.000,00
14	56112100		3,00	UN	595.000,00	595.000,00	1.785.000,00	1.785.000,00
15	56101700	ESCRITORIO SALAS DE JUNTAS Esta mesa de juntas cuenta con una estructura metálica resistente y una cubierta elaborada en MDF, garantizando durabilidad y un acabado elegante. Sus dimensiones de 180 cm de ancho, 100 cm de alto y 73 cm de profundidad ofrecen un amplio espacio para trabajar cómodamente. El diseño con pedestal en V no solo aporta estabilidad, sino también un toque estético distintivo. Incluye: Montaje de mobiliario.	1,00	UN	5.200.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00
16	56101700	ESCRITORIOS SENCILLOS Este Escritorio Sencillo Ali cuenta con diseño semi industrial es la combinación perfecta de funcionalidad y estilo moderno. Su estructura metálica en color negro garantiza resistencia y estabilidad, mientras que su cubierta en acabado madera clara aporta un toque elegante y sofisticado. Cuenta con un práctico estante lateral integrado, ideal para organizar documentos, accesorios o dispositivos electrónicos, optimizando el espacio de trabajo. Su diseño minimalista lo hace ideal para oficinas, estudios o home office, brindando una superficie amplia y cómoda para trabajar. Si buscas un escritorio para computadora que combine durabilidad, diseño y practicidad, esta es la opción perfecta. Incluye: Montaje de mobiliario.	20,00	UN	1.040.000,00	1.040.000,00	20.800.000,00	20.800.000,00
17	56112100	SILLA GERENCIAL/EJECUTIVA Espalda: Marco en polipropileno de alto impacto. Tapizada en malla antitranspirante de alta tensión. Con almohadilla lumbar graduable en altura. Estructura: Base nylon reforzada al 30% con fibra de vidrio. Brazo en polipropileno graduables en altura. Ruedas: 100 % en nylon doble pista de suave rodamiento. Sistema de elevación neumática. Ajuste en recuesta de silla cuando no está en posición fija. Asiento: Asiento con espuma de alta densidad. Incluye: Montaje de mobiliario.	20,00	UN	930.000,00	930.000,00	18.600.000,00	18.600.000,00
18	56112100	SILLAS INTERLOCUTORIAS Especificaciones Técnicas Estructura: Tubo de acero (ovalado o redondo) de 7/8" o similar, con acabado en pintura electrostática (generalmente negra) o cromo. Asiento y Respaldo: Polipropileno de alto impacto inyectado, a menudo con espuma de poliuretano de alta densidad y tapizado en paño o cuerna para mayor confort. Diseño: Ergonómico, compacto y, en la mayoría de modelos, apilable para optimizar espacios. Brazos: Fijos, fabricados en polipropileno o metal, incorporados en la estructura. Dimensiones Aprox: Ancho total 53-60 cm, altura total 79-90 cm. Resistencia: Generalmente soportan entre 80 kg y 90 kg. Incluye: Montaje de mobiliario.	40,00	UN	370.000,00	370.000,00	14.800.000,00	14.800.000,00
19	52161500	Televisor 86 pulgadas UHD AI 4K Smart TV Incluye Magic Remote AI Características especiales Colores y detalles impresionantes con HDR10 Pro 4K Calidad de imagen 4K, imágenes mejoradas y sonido envolvente gracias al procesador alpha 7 4K AI Gen8 Nuevo botón de IA, controles de voz y funciones de arrastrar y soltar en el AI Magic Remote Disfruta la resolución, el brillo y la claridad mejorados del superescalado 4K Alta resolución en una pantalla de televisión ultra grande. Incluye: Soporte móvil con ruedas para tv de 32 a 85 pulgadas, puesta en funcionamiento.	1,00	UN	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
20	43211600	UPS DE 1200 VA una UPS de 1200VA: Capacidad de Potencia: 1200VA suele traducirse en una capacidad real de 600W a 700W para modelos interactivos, y hasta 900W-1000W en modelos online de alta gama. Interactiva (Line Interactive): La más común para oficinas/hogar, incluye regulador de voltaje automático (AVR) y transfiere a batería en 2-6ms. Incluye (8 tomas) 6+2 Bypass - con cable USB y RJ45 1mt. Ofrecen tiempos de autonomía variables (típicamente de 5 a 30+ minutos a media carga, dependiendo del equipo) y utilizan baterías selladas de plomo-ácido de 12V/7.2AH*2. Certificación en RETIE	1,00	UN	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
21	72153600	IVA 19%	1,00	VG	63.830.500,00	63.830.500,00	63.830.500,00	63.830.500,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
20.MINUTA.pdf	20.MINUTA.pdf	(detalle)
1.CDP.pdf	1.CDP.pdf	(detalle)
21.REGISTRO PRESUPUESTAL.pdf	21.REGISTRO PRESUPUESTAL.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	JOSE FERNEY DUCUAF	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	7688310	Guardar y notificar
Supervisor	JOSE FERNEY DUCUAF	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	7688310	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		 Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
--------------------	---------------------------------	--	---------------------	-------------------------------------

[Agregar usuario](#)

Histórico de asignaciones

Pbsición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	JOSE FERNEY DUCUARA CASTRO	9 días de tiempo transcurrido (22/06/2026 10:17:35 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOSE FERNEY DUCUARA CASTRO
Supervisor	JOSE FERNEY DUCUARA CASTRO	9 días de tiempo transcurrido (22/06/2026 10:17:35 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOSE FERNEY DUCUARA CASTRO

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

☐ Sí ☒ No *

Destinación del gasto

Inversión

Fuente de los recursos:

Presupuesto General de la Nación - PGN

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

☐ Sí ☒ No *

Valor

Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR	☐ Sí ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)	☒ Sí ☐ No *	399.780.500
Recursos de Crédito	☐ Sí ☒ No *	
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)	☐ Sí ☒ No *	
Total		399.780.500

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202500000031686	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☐Sí☒No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 001989	CDP	No se ha iniciado	399.780.500 COP			- Editar

Saldo de CDP 0 COP
Saldo de vigencias futuras 0 COP
Saldo total a comprometer 0 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Pbsición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 003564	Presupuestal (CDP)	-	No se ha iniciado	399.780.500 COP	399.780.500 COP	-	-	Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 399.780.500 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 399.780.500 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -